Η ετήσια δαπάνη του κόστους της ΕΚ τηρώντας 

σε κάθε περίπτωση το εύλογο μέτρο και σύμφωνα με 

την διάταξη της παραγράφου 7 του άρθρου  59 του 

ν. 5043/2023, για το κόστος από την λειτουργία Ομάδων 

εργασίας δεν θα πρέπει να υπερβαίνει ετησίως το ποσό 

των €68.000,00 χιλιάδων ευρώ (εξήντα οκτώ χιλιάδων 

ευρώ), και βαρύνει αποκλειστικά τον Προϋπολογισμό 

της ΕΚ, αποφασίζει ομόφωνα:

Άρθρο 1 

Πεδίο Εφαρμογής

Η παρούσα απόφαση θεσπίζει το πλαίσιο συγκρότη-

σης και λειτουργίας των Ομάδων Εργασίας στην ΕΚ.

Άρθρο 2

Συγκρότηση Ομάδων Εργασίας

Οι Ομάδες Εργασίας συγκροτούνται με απόφαση της